
Łomża 16.01.2008r.

Rada Miejska

Łomży

Wnoszę o podjęcie przez Radę Miejską Łomży Uchwały zwalniającej od uiszczania w 
całości opłat za wydanie nowego dowodu rejestracyjnego oraz prawa jazdy w przypadkach, 
gdy wymiana ta spowodowana została zmianami administracyjnymi niezależnymi od tych 
osób.

Art.79b oraz art.98a Ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym 
wprowadzają wymóg podjęcia uchwały zmniejszającej lub zwalniającej właścicieli lub 
posiadaczy pojazdów oraz kierowców od określonych opłat za wydanie nowego dowodu 
rejestracyjnego i prawa jazdy gdy to jest konieczne, w przypadkach zmian administracyjnych 
(zmiana stanu faktycznego w zakresie adresu kierowcy lub właściciela pojazdu).

W tych okolicznościach faktycznych i prawnych wystąpienie z powyższym 
wnioskiem uważam za uzasadnione.



UCHWAŁA NR……………..

RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY

                                       z dnia …………………………

w sprawie zwolnienia z uiszczania opłat osobom ubiegającym się o wydanie 
nowego dowodu rejestracyjnego oraz prawa jazdy z powodu zmian administracyjnych 
w zakresie adresu kierowcy lub właściciela pojazdu

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 zm. z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr113, poz.1055, 
Nr 116, poz.1203; z 2005 r. Nr172, poz.1441, Nr 175, poz.1457; z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 
181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz.328, Nr138. poz 974) i art. 79b oraz 98a Ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tj. Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz.908, Nr 109, 
poz.925, Nr 175, poz. 1462, Nr 179, poz. 1486, Nr 180, poz. 1494 i poz.1497, Dz. U. z 2006 
r. Nr 17, poz. 141, Nr 104, poz.708 i poz.711, Nr 190, poz.1400, Nr 191, poz. 1410, Nr 235, 
poz.1701) Rada Miejska Łomży uchwala, co następuje:

§ 1

W przypadku zmian administracyjnych powodujących zmianę adresu właścicieli lub 
posiadaczy pojazdów oraz posiadaczy praw jazdy, zwalnia się te osoby od uiszczania opłat z 
tytułu wydania nowego dowodu rejestracyjnego pojazdu lub prawa jazdy w sytuacjach kiedy 
ta wymiana jest obowiązkowa.

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                       Przewodniczący

                                                                                                 Rady Miejskiej Łomży

                                                                                             Wiesław Tadeusz Grzymała

 


